  前言
文档指南 1
产品概述 2
模块概述 3
应用规划 4
安装  5
接线  6
测试功能和故障排除 7

下表列出了中央处理单元 (CPU) 的基本特性。
表格 3- 1 中央处理单元
订货号： STEC-2500 CPU
简介 CPU 16AI 8AO 16DI  16DO
电源，允许范围 5V DC
控制程序空间 256 KB + 16 MB
控制程序内存空间 32 MB
掉电存储空间 MB
接口 2  x RS485
PROFINET 端口数 0
支持的 Web Server √
支持等时同步操作 -
参考
有关 CPU 的技术规范的更多信息，请参见相应手册。
12 STEC2500 控制器
系统手册
3.2  数字量输入模块
 属性概述
下表列出了数字量输入模块的基本属性。
表格 3- 2 数字量输入模块
订货号： STEC-2041
简介 DI  12
输入数量 12
通道间的电气隔离 -
额定输入电压 12  V  DC
诊断错误中断 -
硬件中断 -
支持等时同步操作 -
输入延时
参考
有关各模块技术规范的更多信息，请参见相应手册。
3.3  数字量输出模块
 属性概述
下表列出了数字量输出模块的基本属性。
表格 3- 3 数字量输出模块
订货号： STEC-2051
简介 DO  8  Relay
输出数量 8
类型 继电器
通道间的电气隔离 √
额定输出电压 36 V  DC
额定输出电流 1.2 A
诊断错误中断 —
参考
有关各模块技术规范的更多信息，请参见相应手册。
13 STEC2500 控制器
系统手册
3.4  模拟量输入模块
 属性概述
下表列出了模拟量输入模块的基本属性。
表格 3- 4 模拟量输入模块
订货号： STEC-2021
简介 AI  8xU/I
输入数量 8
分辨率 12   位（包含符号位）
测量方式 电压  电流
通道间的电气隔离 光电隔离
额定电源电压 0—10  V
输入间的最大电势差 (UCM) 4-20mA
诊断错误中断 √，上 / 下限
硬件中断 √
支持等时同步操作 -
转换时间（各个通道）
参考
有关各模块技术规范的更多信息，请参见相应手册。
14 STEC2500 控制器
系统手册
3.5  模拟量输出模块
 属性概述
下表列出了模拟量输出模块的基本属性。
表格 3- 5 模拟量输出模块
订货号： STEC-2032
简介 AO   4xU/I
输出数量 8
分辨率 12  位
输出类型
电压（0-10V, 带载能力 1kΩ）
电流 (0-20mA，带载能力 600Ω)
隔离方式 光电隔离
参考
有关各模块技术规范的更多信息，请参见相应手册。
3.6   专用电源模块
 属性概述
下表显示了专用电源模块的基本属性。
表格 3- 6 专用电源模块
订货号： STEC-5097
简介
额定输入电压 24  V  DC
输入电压范围 10V ~36V DC
输出电压及电流 5V 2A ,±14V 0.5A
参考
有关专用电源模块技术规范的更多信息，请参见相应的产品手册。
15 STEC2500 控制器
系统手册
3.7  EXTM 模块
  属性概述
EXTM 模块安装在 CPU 主机的左侧，通过 CAN 接口可以扩展 4 个 EXTS 从站。
下表列出了接口模块的基本属性。
 表格 3- 7 EXTM 模块
订货号： STEC-2500-EXTM
简介 EXTM
接口标准 CAN
参考
有关各模块技术规范的更多信息，请参见相应手册。
3.8  EXTS 模块
  属性概述
EXTS 为从站模块，每个 EXTS 模块可以扩展 4 个 IO 板卡。
下表列出了接口模块的基本属性。
 表格 3- 8 EXTS 模块
订货号： STEC-2500-EXTS
简介 EXTS 4 IO
通信方式 CAN
参考
有关各模块技术规范的更多信息，请参见相应手册。
16 STEC2500 控制器
系统手册
17 STEC2500 控制器
系统手册
4
 应用规划
4.1 硬件配置
  简介
STEC2500 自动化系统支持标准组态、精简组态。其中，所有模块都安装在底板上。可以通过
扩展接口模块 EXTM 和 EXTS 从站 CPU 进行扩展。
 规则
STEC2500 控制器主机通过背板总线最多可以扩展 8 个 IO 模块。STEC2500 自动化系 统支
持标准组态、精简组态，并能通过 EXTM 扩展接口模块扩展 4 组 EXTS 从站。
标准组态时 ，通过背板总线可扩展 8 个扩展 IO 模块 ，不需要接口模块 ，每 4 个 IO 需要一
个专用电 源；
精简组态时，通过背板总线最多可扩展 4 个模块，需要一个专用电源；
通过 EXTM 进行从站扩展，最多可扩展 4 个从站，每个从站可扩展 4 个 IO 模块，每个从站包
括一个 CPU 底板、一个 EXTS 从站 CPU 模块，并需要一个专用电源。
图 4-1 标准主机
18 STEC2500 控制器
系统手册
图 4-2 精简主机
   专用电源
专用电源 STEC5097 安装在 CPU 底板和扩展 IO 底板最右侧的插槽中，该电源将为主机底板、
扩展模块底板的电子元器件以及底板上的 IO 模块供电。
图 4-3 专用电源
使用专用电源
可在以下插槽中插入专用电源；
• CPU 底板的最右侧的插槽；
• 扩展 IO 底板的最右侧插槽；
19 STEC2500 控制器
系统手册
5
 安装
5.1 标准主机安装说明
使用 24 颗十字槽盘头不锈钢自攻螺钉 ST4.2*9.5 将标准主机的底座固定在安装板上。
5.2 精简主机安装说明
使用 14 颗十字槽盘头不锈钢自攻螺钉 ST4.2*9.5 将精简主机的底座固定在安装板上。
20 STEC2500 控制器
系统手册
5.3 标准扩展模块安装
使用 12 颗十字槽盘头不锈钢自攻螺钉 ST4.2*9.5 将标准扩展模块的底座固定在安装板上。
箱体内需给标准扩展模块预留的空间为 200*250*150 单位：毫米
21 STEC2500 控制器
系统手册
6
   接线
6.1  操作规则和规定
 简介
作为设备和 / 或系统的一部分， STEC2500 控制器系统需要遵守特殊的规则和规定，具体取决
于应用领域。
本部分概括了在设备或系统中集成 STEC2500 CPU 时必须遵守的最重要的规则。
  具体应用
请遵守适用于具体应用的安全和事故预防规定（例如，机器防护准则）。
  紧急停止设备
符合  IEC 60204 标准的“紧急停止”设备必须在工厂或系统的所 有操作模式下都保持有效。
排除工厂危险状态
在以下情况下不会发生危险操作状态：
• CPU 在出现电压突降或电源故障后再次启动
• 故障后恢复总线通信
如有必要，必须强制执行“紧急停止”。